Pro meditationibus tuis organicis gratias ago maximas. Perfricas subinde nigro sale templorum deos. Quam illud est hypertropicum; perinde tibi esse, an audias phaleratis et calamistratis verbis dicentem concionatorem, an cristatum plumisque in suggestu insignem videas. Etiam istud vatium genus irritabile est. Monitis et cautionibus optimis abundat libellus. Verum, si benè calculum posui, non facilè correctionem impetrabis, cum ineptias suas etiam sacræ et cœlestes animæ ament. Nec emendationem admittent theologi profectam à politico.

Quod medicorum est promittant medici; tractent fabrilia fabri. Animalis, inquit, homo non percipit ea, quæ sunt Dei. Spiritualis dijudicat omnia. Hæc ecclesiastici ordinis axiomata sunt, et communes notiones.

Si velis ad te redire, quem misisti epigrammatum fasciculum, ut et meteorologica tua, significa per Dominum Vicofortium. Sed hoc unicè velim, mi Hugeni, ut epigrammata tua omnia colligas in unum, ¹ne turbata volent levibus ludibria ventis. Magnam vim habes hujus annonæ. Collecta ede in lucem, erunt pro acetariis fastidientibus stomachis. Sunt | b | inter illa plurima, quæ Bilbilim obtundunt.

Non debebas, amicissime, auribus laborare, qui crassas habuisti nunquam. Si purulentæ sunt, aperto apostemate, cogita nares tibi esse emunctissimas. Valetudinem tibi quavis corporis parte validam ex animo comprecor. Filiorum quadrigam saluta. Constantino respondebo intra dies pauculos. Vale, vir maxime, nec odisse velis unquam, qui te virtutesque tuas deperit, imo pro interulâ habet, sic:

²Pectoris ingenui virtus, interprete te, fit
Proxima, candori proxima simplicitas.

Raptim, Februarii XXVI anno MDCXLI, Amstelodami.

C.B.

In diatribam

³Nobilissimi viri Domini Constantini Hugonii,
Equitis, Zulechemi Domini, etc.
de organorum in templis usu et abusu

Si pia Seraphicæ modulantur carmina mentes,
 Excelsumque canit maximus ordo Deum;
Si sua cœlorum moles concentibus aptat
 Corpora et exactis incitat astra sonis;
Regia si summum cecinerunt plectra Tonantem,
 Et Solymæ modulis perstrepuere suis;
Si mediis olim sonuerunt organa templis,
 Cum pietas pressum tolleret alma caput,
Nec fureret Latii rabies in sacra Deumque,
 Otiaque assertæ religionis erant:
Cur nostro tetrici damnabimus Organa seculo?
 Aut grave crediderim carmina sancta cani?
Materies laudum Deus est, tot gloria rerum,
 Omnis in hunc hominum plausus et horror abit,
Hunc natura stupet. Stupet ars et norma canendi.
 Plena suo nunquam numine lingua silet.
Cur sileant digiti? cur non facundia vocis,
 Atque attenta manus nobile pulset ebur?
Dummodo mens digitis, digitus comes incubet arti,
 Et quæ sunt auris gaudia, sint animi.